MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitá
 ( rio “Ministro Petro- nio Portellá
 ”, Bá
 irro Iningá
 , Teresiná
 , Piá
uí
(, Brá
 sil; CEP 64049-550 Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 01/2024 – CCE/UFPI, de 18 de janeiro de 2024

Reconstitui a Comissão Eleitoral para coordenar as Eleições
para  escolha  dos  02  (dois)  Representantes  –  Titulares  e
Suplentes do CCE, junto à Comissão Permanente de Pessoal
Docente – CPPD/UFPI.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA

SILVA NETO” - CCE, no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- o Processo N.º 23111.049249/2023-07;

- a Resolução nº 007/88-CEPEX;

R E S O L V E:

Art. 1º Reconstituir a Comissão Eleitoral composta pelo Prof. Ms. CLEBERSON SOUZA
DA SILVA - DMTE/CCE, Profa. Dra. MARIA SOLANGE ROCHA DA SILVA - DEFE/CCE e

Profa. Dra. ANDREIA MARTINS - DEFE/CCE, para sob a presidência do primeiro, coordenar as

Eleições para escolha dos 02 (dois) Representantes – Titulares e Suplentes, do Centro de Ciências

da  Educação  “Prof. Mariano  da Silva Neto”  – CCE, junto à Comissão Permanente  de Pessoal

Docente – CPPD/UFPI.

 Art.  2º  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  conforme disposto  no

Parágrafo  único,  do  artigo  4º,  do  Decreto  Nº  10.139/2019,  justificando-se  a  urgência  na

excepcionalidade operacional da atividade administrativa e a necessidade de sua regulamentação.

Teresina (PI), 18 de janeiro de 2024.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES
Diretora do CCE

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 – CEP 64049-550 – Teresina-PI

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE
	PORTARIA Nº 01/2024 – CCE/UFPI, de 18 de janeiro de 2024
	R E S O L V E:
	PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES

		2024-01-18T11:44:51-0300